GOBIERNO REGIONAL DE COMITE DE SELECCION

ANCASH

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-GRA-SRP-CSP-1
BAJO EL AMBITO DEL DECRETO DE URGENCIA N°032-2023

En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 15 de enero del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes

personas:
e Presidente Titular: Javier Chaupe Hernandez
e Primer Miembro Titular: Jary Leyneker Miranda Mego

e Segundo Miembro Titular:  Angel Abelardo Anttinez Orellano

Que, mediante F04-2023-RA-SRP-G de fecha 01 de diciembre del 2023, se conformé el
Comité de Seleccion, para la realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°31-
2023-GRA/SRP/CS-1, bajo el ambito del DU-032-2023, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION, CONFORMACION DE DIQUE CON
MATERIAL PROPIO EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO SANTA, SECTOR CERRO
BLANCO SUB SECTOR LA PLAYA, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, quienes se encargaran de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccién hasta su culminacion.

1. Que, segun la calendarizacién del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité
de seleccién proceder a efectuar la admision, calificacién, evaluacién y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccidn, debiendo para ello verificar la

% presentaciéon de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de

.seleccién.
o .»l

1 20602253768 "SVIMULT SAC." 231212023 Viido
2 20601954886 YASID INGENIERIA & CONSTRUCCION SA.C. 2511212023 Vlido
3 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2611212023 Vélido
4 20603473040 CONS & CONS SAC. 27122023 Valido
5 20602063765 VITAEJECUTA SAC. 2811212023 Vaiido
6 20445620015 COJAPRI INGENIEROS ERL. 29112/2023  Vaiido
7 20609021641 GRUPO CAMAN EIRL. 2012/2023  Véido
8 20445653234 CONSTRUCTORA ORVASA SAC. 30122023 Vaiido
9 20641672614 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HERLES SA.C. 31122023 Vélido
10 20531081481 INVERSIONES FIPO SAC. 311212023 Vaido
11 20607728420 SERVICIOS GENERALES QUERCOS E.IRL. 2012024 Valido
12 20481838836 QEELA(;"[E’S';'\QIE""’;ZEELSIQITA%X'DUAL DE 40112024 Valido
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15 20000017375 CALOINA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIHA T
14 20560175931 DAMICA CONSTRUCTORES SAC, 40112024 Vaiido
16 20854206085 oL oRVIGIOS TRANSFORTES & CONSTRUCCION 40012024 Valido
16 20608505572 GRUPO TECEDI PERU SAC. 601/2024  Vaiido
17 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP SAC. 7012024 Valdo
16 20481567549 COMPAKTA INGENIEROS SRL 80012024 Vlido
19 20532064091 INVERSIONES ALHE.IRL. 80012024 Vaiido
20 10730929892 SEVILLANO FLORES HARTLEY MELANEO 80012024 Valido

2. A continuacion, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

1 KHALESS 9/01/2024 22:49:17 | 20609021641 9/01/2024 22:49:46 Enviado Valido
CONSOCIO
2 | CERRO 9/01/2024 | 13:27:26 | 20541672614 9/01/2024 13:27:43 Enviado | Valido

BLANCO

3 [ CONSORCIO | gi010004 | 21:56:19 | 20481838836 | 9i01/2024 | 21:56:50 | Enviado | Valido

DAMICA

4 | CONSORCIO | gn4imnon | 203500 | 20481567549 | 9/01/2024 | 2241:17 | Enviado | Valido

COMPAKTA

3. Acto seguido, se procede a la verificacion de documentos para la ADMISION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS, para ello el comité de seleccién verifica |la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.

% EVALUACION MISIBILIDAD

A. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO KHALESSI

Al revisar los anexos presentados por el postor ZEGARRA FLORES ANNEL MARVEL
(RUC 10329676418) y GRUPO CAMAN E.LR.L. (RUC 20609021641); se verifico que
cumple con lo sefialado en las bases siendo su oferta ADMISIBLE.
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B. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CERRO BLANCO
Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO CERRO BLANCO,
conformado por CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HERLES SAC (RUC
20541672614) y CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY SAC (RUC
20542049228); se verifico que cumple con lo sefialado en las bases siendo su oferta

ADMISIBLE.

C. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO DAMICA
Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO DAMICA, conformado por
ADRIANDINA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC
20481838836) y COSTA NORTE CONSTRUCTORA E INVERSIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA (RUC 20531769920); se verifico que NO CUMPLE CON EL ANEXO
5 — DEBE LEGALIZAR EL COMPROMISO DE CONSORCIO, esta observacion es

subsanable.

D. EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO COMPAKTA
Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO COMPAKTA, conformado

e acuerdo a la evaluacion de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los
siguientes resultados.

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
=
& 5
o O, w o
¥ | POSTOR - <wd o~ ™ < 0 G ©
o o CoE Q 0 o ox o)
& & &0 & & & 0o X CONDICION
= TR = = = Zz 2 =
< S0 < < < <0 <
0 3}
(@)
(=]
1 EEELSEOS%?'O CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO
2 | CERRO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
BLANCO
3 gmﬁg{c’o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | OBSERVADO | CUMPLE | OBSERVADO
4 ggmﬁgﬁ;@ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
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El proveedor CONSORCIO DAMICA,; tiene el anexo 5 en calidad de OBSERVADO
debido a que el FORMATO DE PROMESA DE CONSORCIO NO SE ENCUENTRA

LEGALIZADO, por lo cual de acuerdo a lo dispuesto en el Literal “C”, Numeral 60.2 del
ARTICULO 60 del RLCE, se le brinda 01 dia habil para proceder con su subsanacion

respectiva.

El proveedor CONSORCIO DAMICA,; subsané el anexo 5, de esta manera se continua con
la etapa de evaluacion.

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
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1 ggﬁg\éﬁ:lo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO
2 CERRO BLANCO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
3 SESE:OARCIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | SUBSANADO | CUMPLE | ADMITIDA
4 gguﬁgﬁ%&o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

< CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Se realiza la CALIFICACION DE LAS OFERTAS que obtuvieron la condicién de
ADMITIDA, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo lll de la seccidn especifica de las bases. La oferta que no cumpla
con los requisitos de calificacién es descalificada.

La calificaciéon de las ofertas estara en funcién a los siguientes puntos:
CAPACIDAD LEGAL DEL POSTOR

A.1. HABILITACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1. Formacién académica del personal clave
B.2.2. Experiencia del personal clave

B.3 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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» POSTOR 1: CONSORCIO KHALESSI

CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO KHALESSI, conformado por ZEGARRA FLORES
ANNEL MARVEL (RUC 10329676418) y GRUPO CAMAN E.I.R.L. (RUC 20609021641);
se verificd se encuentran inscritos en el RNP en el registro de servicios y se encuentran
habilitados para contratar con el Estado. CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO suscrito por la empresa GM CONTRATISTAS
GENERALES ASOCIADOS S.A.C; donde se detalla los equipos y maquinaria
requeridos en los términos de referencia. CUMPLE

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
B.2.1. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil
b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Civil

La formacion académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado

en las bases
eGm.l.!
A '7

B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
a) Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE.

EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 121 dias.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 115 dias.
EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 112 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 122 dias.
EXPERIENCIA 05: Se contabiliza la experiencia 119 dias.
Se contabiliza un total de 589 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bas‘es &

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Sustenta 811 dias. CUMPLE

La experiencia del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en las bases.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

El Postor CONSORCIO KHALESSI. en los folios 77 en su cuadro resumen presenta cuatro
contratos de obras, luego de su evaluacion se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su acta de conformidad sin penalidades,
por lo tanto, acredita S/. 292,283.14 soles

EXPERIENCIA 02, El postor presenta su contrato y su acta de conformidad sin penalidades,
por lo tanto, acredita S/. 363,173.41 soles

EXPERIENCIA 03, El postor presenta su contrato y su acta de conformidad sin penalidades,
por lo tanto, acredita S/. 385,000.00 soles

EXPERIENCIA 04, El postor presenta su contrato y su acta de conformidad sin penalidades,
por lo tanto, acredita S/. 383,976.13 soles

» POSTOR 2: CONSORCIO CERRO BLANCO

CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO CERRO BLANCO, conformado por
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HERLES SAC (RUC 20541672614) y
CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY SAC (RUC 20542049228),
se verificé se encuentran inscritos en el RNP en el registro de servicios y se encuentran
habilitados para contratar con el Estado. CUMPLE

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO suscrito por la empresa CONSTRUCTORA
ORVASA SAC; donde se detalla los equipos y maquinaria requeridos en los terminos
de referencia. CUMPLE

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil
b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Industrial.

La formacion académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado
en las bases
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B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE.

EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 80 dias.

EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 260 dias

EXPERIENCIA 03: Se contabiliza |a experiencia 69 dias.

EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 208 dias.

Se contabiliza un total de 619 dias calendarios cumpliendo lo estipulado en las

bases.

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Sustenta 1012 dias. CUMPLE

tres contratos de obras, luego de su evaluacion se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su acta de conformidad sin penalidades
por lo tanto acredita S/. 747,810.66 soles

XPERIENCIA 03, El postor presenta sus contratos y para acreditar presenta ACTA DE
RECEPCION DE ACTIVIDAD.

Al respecto en las bases ... (...) ...en el apartado Acreditacién, sefiala lo siguiente: “Se
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva

@&N‘:O"form!'dad, constancia_de prestacién o liquidacién del contrato; sin embargo
AORES
2

o "“!g} teniendo Ia liquidacién de servicio como la aprobacién de la culminacién financiera
o\2ly técnica del contrato o (ij) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
»/documental y fehacientemente, con vaucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago”.

Por lo tanto, en este punto el postor NO PRESENTA UNA ACREDITACION que se estipula
en las bases y que demuestre fehacientemente que se facturé y los servicios realizados se
culminaron financieramente. Por lo tanto, estas experiencias no se toman en cuenta para
acreditar la experiencia del postor.
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La Oferta del postor CONSORCIO CERRO BLANCO ACREDITA §/. 1,197,810.66
SOLES CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LAS BASES

POSTOR 3: CONSORCIO DAMICA

CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO DAMICA, conformado por ADRIANDINA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (RUC 20481838836) y
COSTA NORTE CONSTRUCTORA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA (RUC 20531769920); se verificd se encuentran inscritos en el RNP en el
registro de servicios y se encuentran habilitados para contratar con el Estado. CUMPLE

T
.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS Y/O
MAQUINARIA suscrito por la empresa GRUPO ANUARIO CABRERA RONCAL
E.I.R.L: donde se detalla los equipos y maquinaria requeridos en los términos de
referencia. CUMPLE

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Industrial

La formacion académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado

en las bases.
7\ B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE.

EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 156 dias.

EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 63 dias.

EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 102 dias.

EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 147 dias.

EXPERIENCIA 05: Se contabiliza la experiencia 81 dias.

Se contabiliza un total de 549 dias calendarios cumpliendo lo estipulado en las bases.

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Sustenta 389 dias. CUMPLE
La experiencia del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en las bases.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

El Postor CONSORCIO KHALESSI. en los folios 56 en su cuadro resumen presenta un
contrato de obra, luego de su evaluacion se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su resolucion de liquidacion sin
penalidades, por lo tanto, acredita S/. 1,806,578.68 soles

> POSTOR 4: CONSORCIO COMPAKTA

CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO COMPAKTA, conformado por COMPAKTA

INGENIEROS SRL (RUC 20481567549) y C Y P CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES E.I.R.L (RUC 20480061595); se verificé se encuentran inscritos en el
RNP en el registro de servicios y se encuentran habilitados para contratar con el Estado.
CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO suscrito por la empresa WEDVECH CONTRACTORS &
CONSULTANS S.A.C. Donde detalla los equipos y maquinaria requeridos en los
términos de referencia. CUMPLE

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
B.2.1. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Civil

La formacién académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado
en las bases.

B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) Ingeniero Responsable Técnico: NO CUMPLE.
EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 145 dias.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 32 dias.
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EXPERIENCIA 03: No se contabiliza la experiencia el postor anexa un certificado de
una institucion (ASOCIACION PATAZ), que tiene actividad econémica distinto a la
ejecucion de obras, por lo tanto, no se considera el certificado de trabajo anexado.

Se contabiliza un total de 177 dias calendarios NO cumpliendo lo estipulado en las
bases.

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Sustenta 811 dias. CUMPLE
La experiencia del personal clave ofertado NO CUMPLE con lo estipulado en las
bases.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

El Postor CONSORCIO COMPAKTA. en los folios 67 en su cuadro resumen presenta un
contrato de obra, luego de su evaluacion se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su resolucién de liquidacion sin

e acuerdo a la calificacion de las ofertas admitidas, se tuvieron los siguientes resultados:

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL =
e Al - FORMACION : EXPEDIENCIA
rosTor < | CATCEAR | FouipamENTD | ACATEWICA 1| EXRERIENCIA DELRCSTOREN | cowpicton
REGARG e DEL | DELPERSONAL | R=
: ! PERSONAL CLAVE ESPECIALIDAD
CLAVE '
CUMPLE
ES:ILSEOSRS?IO RNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SERVICIO
CONSORCIO CUMPLE
CERRO RNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
BLANCO SERVICIO
CUMPLE
SSSISC(;RCIO RNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SERVICIO
CUMPLE
ggl\NﬂE’gE?AO RNP CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
SERVICIO
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% EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el comité de seleccion procede en realizar la EVALUACION DE OFERTAS

que resultaron calificadas, de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de
Calificacién de las Bases Integradas, de las ofertas de los postores que tuvo la condicion
de Calificado, siendo el siguiente resultado:

ITEM MONTO PORCENTAJE
Valor Estimado Sl. 574,398.96 100.00%
Postor Consorcio Cerro Blanco Sl. 448,447.89 78.07%
POSTOR CONSORCIO KHALESSI S/ 545,679.01 95.00%
POSTOR CONSORCIO DAMICA S/ 540,354.14 94.07%

:,,,ﬂ. Al evaluar las ofertas se puede evidenciar que el precio ofertado por el portor consorcio
S\N“\CERRO BLANCO se encuentra por debajo del Valor estimado en 21.93% y evaluando a
etalle las partidas ofertadas se determina que el postor en la partida LIMPIEZA Y
ESCOLMATACION DE CAUSE su oferta es un 25% por debajo del costo obtenido en
el estudio de mercado; ademas es necesario precisar que esta partida representa el 55%
del costo Total directo de la actividad.

Este comité al evaluar la propuesta del postor CONSORCIO CERRO BLANCO; determina
que: SE ACREDITA RAZONES OBJETIVAS DE UN PROBABLE INCUMPLIMIENTO EN
SUS OBLIGACIONES DEL CONTRATO SIENDO ESTA UNA OFERTA TEMERARIA, por
lo tanto, LA OFERTA ES RECHAZADA.

FACTORES DE EVALUACION
BONIFIC. | BONIFIC.
POSTOR PLAZO DE MEJORAS A PUNTAJE 5% 10% PUNTAJE
PRECIO PRESTACION | LOSTERMINOS | PARCIAL | REMYPE | COLINDAN. |  FINAL
: DEL SERVICIO | DE REFERENCIA ) *)
X7,
A g;‘fgg'o /54567901 | 7922 | 40dc | 100 1000 99.22 0.0 0.0 99.22
N
SEEFC%RC'O S/54035414 | 80.00 | 40dc | 100 10.00 10000 | 00 0.0 100.00
(*) No aplica al superar el monto de 480,000 (**) No aplica al superar el monto de 200,000

< OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccidén decide Otorgar la BUENA PRO al
postor CONSORCIO DAMICA, integrado por: ADRIANDINA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD  LIMITADA (RUC 20481838836) y COSTA NORTE
CONSTRUCTORA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (RUC
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20531769920), por el importe de su oferta econémica de: Quinientos Cuarenta Mil
Trescientos Cincuenta y Cuatro con 14/100 Soles (S/ 540,354.14), para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION,
CONFORMACION DE DIQUE CON MATERIAL PROPIO EN LA MARGEN IZQUIERDA
DEL RIO SANTA, SECTOR CERRO BLANCO SUB SECTOR LA PLAYA, DISTRITO DE
CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH.

VALOR DE LA
POSTOR BUENA PRO OFERTA
1 CONSORCIO DAMICA OTORGADA S/ 540,354.14

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 18:30 horas del mismo dfa, se procede a la
redaccién de la presente acta, y que luego de ser leida los miembros del Comité de
Seleccién suscriben en sefial de conformidad.

fa

JAVIER CHAUPE HERNANDEZ JARY LEYNEKER MIRANDA MEGO “ANGEL ABELARDO ANTUNEZ
Presidente Titular J Primer miembro ORELLANO
Segundo miembro

AV. CHIMBOTE N° 130 URB. BUENOS AIRES — ANCASH — SANTA — NUEVO CHIMBOTE
TELEF. (043)311762



